
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2012 Nr. 9
Veröffentlichungsdatum: 30.03.2012

Seite: 161

Erste Verordnung zur Änderung der Badegewässerver-
ordnung

77

Erste Verordnung 
zur Änderung der Badegewässerverordnung

Vom 30. März 2012

Auf Grund von § 2a des Landeswassergesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 25. 
Juni 1995 (GV. NRW. S. 926), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 16. März 2010 
(GV. NRW. S. 185), wird nach Anhörung des Ausschusses für Klimaschutz, Umwelt, Naturschutz, 
Landwirtschaft und Verbraucherschutz des Landtags verordnet:

Artikel 1

Die Badegewässerverordnung vom 11. Dezember 2007 (GV. NRW. S. 138) wird wie folgt geän-
dert:

1. In § 11 wird folgender Satz 3 angefügt:

„Die zuständige Behörde trägt allen Informationen, die sie erhält, gebührend Rechnung.“

2. In § 12 Absatz 4 wird folgender Satz 3 angefügt:

„Die Information über die aktuelle Einstufung des Badegewässers sowie ein Badeverbot oder ein 
Abraten vom Baden nach Absatz 1 Nummer 1 erfolgt unter Verwendung der Symbole nach Anla-
ge 6.“

3. Nach Anlage 5 wird Anlage 6 angefügt.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-9
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-s161
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-59
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s185
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-9


Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 30. März 2012

Der Minister 
für Klimaschutz, Umwelt, Landwirtschaft, 

Natur- und Verbraucherschutz 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Johannes  R e m m e l

GV. NRW. 2012 S. 161

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2012-s161


Anlagen

Anlage 1 (Anlage6)
URL zur Anlage [Anlage6]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/13267-17581-gv9-6anlage6.pdf

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Erste Verordnung zur Änderung der Badegewässerverordnung 

	Anlagen

